

Số: 283/KH-THPT

Đức Hòa, ngày 04 tháng 12 năm 2019

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội diễn văn nghệ “Mừng Đảng – Mừng Xuân” năm học 2019-2020

Thực hiện kế hoạch năm học 2019-2020, trường THPT Võ Văn Tàn triển khai kế hoạch tổ chức Hội diễn văn nghệ “Mừng Đảng- Mừng Xuân” năm học 2019-2020 với các nội dung cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, Ý NGHĨA:

- Nhằm chào mừng ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam 03/02 và tết Nguyên đán năm 2020.

-Tạo sân chơi, cơ hội để học sinh các lớp được giao lưu và thể hiện năng khiếu văn nghệ của mình, góp phần củng cố đội văn nghệ của trường. Tạo phong trào sinh hoạt tập thể, vui chơi lành mạnh cho giáo viên và học sinh trong năm học 2019-2020.

II. THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM HỘI THI:

1. Thời gian:

- Các tiết mục đăng ký dự thi gửi về Đoàn trường (Thầy Thiện) chậm nhất đến ngày 14/12/2019 (thứ bảy).

- Đoàn trường công bố lịch thi vòng sơ duyệt: ngày 18/12/2019 (thứ tư)

- Thi vòng sơ loại: buổi sáng 7g00', buổi chiều 13g30' ngày 05/01/2020 (chủ nhật).

- Ngày chạy chương trình 7g30' ngày 12/01/2020 (chủ nhật)

- Thi vòng chung kết: 18g00' ngày 18/01/2020 (thứ bảy, ngày 24/12 âm lịch).

2. Địa điểm:

- Thi vòng sơ loại: phòng Hội đồng (thể loại ca), bục sân lễ (thể loại khác);

- Thi vòng chung kết: sân khấu trường.

III. NỘI DUNG VÀ HÌNH THỨC HỘI THI:

1. Nội dung:

- Các tác phẩm âm nhạc trình bày tại Hội thi phải được Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch cho phép lưu hành, gồm các nội dung: ca ngợi Đảng Cộng sản Việt Nam, Bác Hồ kính yêu; tình yêu quê hương đất nước, con người Việt Nam,...

- Các tiết mục múa, đồng diễn ca ngợi sức trẻ và niềm tự hào của các thế hệ thanh niên Việt Nam... Các tác phẩm nhạc trẻ, hiện đại phù hợp với lứa tuổi học đường.

2. Hình thức:

- Các tiết mục dự thi được thể hiện ở các thể loại: đơn ca, song ca, tốp ca, múa, đồng diễn (khuyến khích các tiết mục thể hiện theo nhóm ca, nhóm múa, đồng diễn).

- Thời gian biểu diễn: mỗi lớp đăng ký ít nhất 03 tiết mục trong đó có ít nhất 01 tiết mục múa, kịch, thời trang,... Các tiết mục kịch, múa có thời gian không quá 10 phút / tiết mục.

- Riêng đêm chung kết Hội thi ngoài các tiết mục dự thi của học sinh, chương trình dự kiến có các tiết mục biểu diễn (không dự thi) gồm: các tiết mục của khách mời và Chi đoàn giáo viên.

3. Cơ cấu giải thưởng và kinh phí tổ chức:

- Thẻ loại ca: 01 giải A, 02 giải B, 04 giải C
- Thẻ loại khác: 01 giải A, 02 giải B, 04 giải C
- Kinh phí tổ chức: thực hiện theo dự trù kinh phí (phụ lục đính kèm). Tiền vé: bán trước cho học sinh 20.000đ/vé; vé bán đêm chung kết người lớn 20.000đ/vé, trẻ em 10.000đ/vé.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

- Công đoàn xây dựng kế hoạch Hội thi, dự trù kinh phí tổ chức và giải thưởng, báo cáo kết quả Hội thi;
- Đoàn trường triển khai kế hoạch đến các chi đoàn lớp; xây dựng kế hoạch tuyên truyền quảng bá Hội thi; cử đoàn viên học sinh tham gia bán vé và hỗ trợ Ban tổ chức trong quá trình diễn ra Hội thi;
- Thành viên Ban tổ chức (theo Quyết định Ban tổ chức Hội thi) có nhiệm vụ thực hiện nhiệm vụ do Trường ban phân công trong suốt thời gian diễn ra Hội thi.

Trên đây là kế hoạch tổ chức Hội diễn văn nghệ “Mừng Đảng – Mừng Xuân” năm học 2019-2020 của trường THPT Võ Văn Tần./.

Nơi nhận:

- PHT;
- Tổ chuyên môn (7b) ;
- CD (2b);
- ĐTN;
- Lưu: VT.

